Beschéftigungswirkungen erneuerbarer Energien*

Windenergie

Biomasse

Solarenergie

Wasserkraft

Geothermie

08.100
0 00
113.600
117.500
00
126.400
0 20.000 40.000 60.000 80.000 100.000 120.000 140.000 160.000

180.000

W 2018: rd. 304.400 Arbeitsplatze **
W 2015: rd. 338.500 Arbeitspldtze **
M 2007: rd. 282.400 Arbeitsplatze

2017:rd. 315.000 Arbeitsplatze **
M 2012:rd. 398.100 Arbeitsplatze
M 2004: rd. 179.100 Arbeitsplatze

M 2016: rd. 349.100 Arbeitsplatze **
W 2011:rd. 416.700 Arbeitsplatze **
M 2000: rd. 105.100 Arbeitspldtze **

* (Geringe) Abweichungen gegeniiber friiheren Veréffentlichungen
durch Revision der Ausgangsdaten moglich
** Fortschreibung auf Basis des letzten Befragungsjahres

Quelle: O'Sullivan, M., Edler, D., Lehr, U. 2019, Okonomische Indikatoren der Energiebereitstellung: Methode, Abgrenzung und Ergebnisse fiir den
Zeitraum 2000 - 2017, DIW, Berlin und DIW/DLR/GWS (2020); https://www.erneuerbare-energien.de/EE/Redaktion/DE/D
https://www.erneuerbare-energien.de/EE/Redaktion/DE/Downloads/zeitreihe-der-beschaeftigungszahlen-seit-2000.html
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